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Messrs. GLENDINING & Co.,

Limited.
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.

A CATALOGUE

Furniture, lRoman Coins
Mdedical & Beientific Engravings
Manuscripts, Documents
Letters
Engravings, [Prints, JBooks, etc.

For Sale b}: Auction

AT OUR GALLERIES,
/7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W.I,

0N

Monday and Tuesday
December 12th & 13th, 1932

AT 1.30 p.m. PRECISELY.

On View Friday and Saturday morning prior to Sale.
PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE—I1.30 P.M.



CONDITIONS OF SALE.

FIirsT.— T'he highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot
so in dispute shall be immediately put up again
and re-sold, provided the auctioneer cannot decide
the said dispute.

SECOND.—NO person to advance less than a 1s., above
five pounds, 5s.; and so on in proportion.

THIRD.,—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of
the seller.

FourTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 3s. in the pound, or more
in part of payment, or the whole of the purchase-
money, if required; in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again
and re-sold.

FiFTH.—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errors of description, at the buyer's expense and
risk, within Two days from the sale ; GLENDINING &
Co., LTD., not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any
default or defect in, any lot, and making no warranty
whatever.

SIXTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money must
absolutely be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be re-sold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.

A charge of 1]- per dav will be made on any lols lefi
affer three days from dale of sale.



CATALOGUE.

FIRST DAY S SALE.
MONDAY, DEC. 12th, 1932

At 1.30 p.m. precisely.

=

Furnifure, efe,
Lot

1 A 4ft. mahogany secretaire, the upper part enclosed
latticed glass doors, the lower fitted sliding travs

I~d

A grandfather clock by John Cole of London, in
Chinese lacquer case

3 A 2ft. 6in. folding rosewood writing table, fitted
drawer

4 Two old wheelback chairs

L

An invalid mahogany occasional chair

6 An inlaid mahogany dressing table mirror and an
early medicine chest

7 A black and gold lacquer tea caddie and a mahogany
tea caddie

8 An early tea caddie veneered tortoiseshell and
another inlaid mahogany and satinwood

9 A set of ivory chessmen in carved wood box, an old
Shefheld wine strainer, brass tinder box and a
match stand

10 A 3ft. 6in. ebonised open bookcase

a



Lor
11

12
13

14
15

16

18

19

4

A 14ft. long Mahogany Cabinet, the base fitted
with thirty drawers, the top glazed cabinet 9it.
wide, fitted mirror back and plate glass shelves,

fitted for electric light 1
A serpentine front mahogany toilet mirror 1
An early French carved wood stool 1
An Adam’s carved and gilded mirror 1
A very fine sixteenth century helmet, Maximilian
type, with fluted scroll and bellows pattern visor 1
An early Georgian hall-marked silver pouch belt
and httires 1
Helmet plates of the 5th Lancers, 17th Lancers, two
varieties and 21st Lancers 4
Small gorget, Artillery pouch, helmet plate, Somer-
set L.I., and another 4
A Georgian fancy waistcoat and two other pieces
of embroidery 3
A finely modelled bronze statue of P'rince Bismarck 1
0Oil painting, the Bay of Naples, with Vesuvius in
the background and another of a conflagration 2
A pair of oils on panels, Peasant Man and Woman
and another, nymphs bathing 3
A framed stipple by Bartlozzi, 1.t.-Col. Cox, Blooms-
bury, and Inns of Court Volunteers 1
A parcel of early engravings of old London parcel
A parcel of early engravings, miscellaneous
subjects parcel
A Wedgwood sweetmeat dish, a pair of Conti-
nental spill vases, a Spode cup and saucer, and
two large Continental vases 7
A pair of 17in. Continental urn-shaped vases on
square bases 2

A red bust of Mozart, and a Foochow lac tray






6
Lot

48 Julia Domna (wife of Severus) dupondius, rev.
FECUNDITAS . 5C . reclining figure of the
goddess of fertility

49 Elogabalus 218-222,  denarius, rew. SALVS
AVGVSTI, Health standing to left feeding a
serpent :

50 Julia Maesa (died 223) denarius, rev. FECVN-
DITAS AVG. standing figures of mother and
child

51 Maximinus 1., 235 238, denarius, and another of
Gordianus Pius (238-244)

52 Philip 1. 244-249, sestertius, rev. SALVS AVG .
SC | standing figure of Hygeia

53 Etruscilla 249-251, denarius, rev. FECVNDITAS
AVG . standing figures of mother and child

54 ‘Trebonianus Gallus, 252-254, dupondius, rew.
SALVS . AVGG . SC . standing figure of
Hygeia, a serpent at her breast

55 Volusian 251-254, denarius, rev. SALVS . AVG .
standing figure of Hygeia

56  Gallienus 254-268, plated denarius, rev. SALVS .
AVG . PXV | standing figure of vouthful
Aesculapius

57 Salonina, wife of Gallienus, small bronze, rev.
FECVNDITAS . AVG . standing hgures of
mother and child

58 Postumus 259-267, small bronze, rev. SALVS
AVG | standing figure of Aesculapius

59 Victorinus, tyrant, 265 A.D., small bronze, rez.
SALVS . AVG . Health standing to left

60 Claudius Gothicus 269-270, small bronze, rev.
SALVS . AVG . standing figure of Hygeia

61 Tacitus, 275-276, plated denarius, rev. SALVS
AVG . XXIA | Hygeia feeding a serpent which
rises up before her

62 Probus 277-282, plated denarius, rev. SALVS
AVG . TXXI, standing figure of Hygeia
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Lot

63 Diocletian 284-305, large bronze, rew. SALVIS
AVGG ET CAESS . ete, figure of Hygeia
holding grapes

64 Max. Hercules, 286-305, large bronze reverse,
similar to last

-

65 Carausius, emperor in Britain 287-293, small bronze,
rer, SAIVS O AYVG | and another r-'-lightl_x' varied

66 Constanting Chlorus 292-304 follis, rev. SALVIS
AVGG ET CAESS . FEL . KART . standing
ficure of Health

67 Galerius Maximianus 292-305 follis, rer. SALVIS
AVG | ete, standing figure of Health

658 A silver-gilt and enamelled facsimile of the cele-
brated Alfred Jewel, now in the Ashmolean
Museum, Oxford

69 Hadrian, dupondius, rev. SALVS . PVBLICA
S . C . standing figure of Hygeia

700 Caracalla, sestertius, rev. P . M . TRP . XVIII,
etc., full length figure of Asklepios with usual
attributes, rare

71 Faustina 1I, sestertinus, rev. FECVNDITAS the
goddess holding voung child

72 Faustina 1I, dupondius, rev. FECVNDITAS of
similar type to last

73 Philip I, denarius, rev. SALVS | AVG standing
ficure of Hvgeia feeding serpent

4 TLucilla, sestertius, rev. FECVNDITAS . 5 . C .
figure of the goddess with three children

75 Julia Mamaea, dupondius rev. FECVNDITAS
AVGVSTAE S . C . standing figure holding
COrnucopia

76  Volusian, denarius, rez. SALVS | AVGG | standing
figure of Hygeia

77 Tacitus. small bronze, rer. SALVS . AVG . stand-
ing figure of Hygeia



80

26

A Qerp Fine Coblection of (Medical

o
e |

29

90

L9 'I

8

Two small bronze coins of Pergamum, one with
standing, the other with seated figure of Asklepios

Silver medal, *“ The Battle of the Doggerbank, 1781,”
with names of the Dutch Admirals in wreaths
on the reverse, rare

The rare bronze medal, * For the Capture of Louis-
bourg, 1758,” reverse the globe supported hy a
grenadier and a sailor, above, a flying figure of
Victory, and behind the Union Jack, mint state

Gold touch piece of Henry VM., fine and rare
Gold touch piece of Elizabeth, very fine

Gold touch piece of Charles L., extra rare
Gold touch piece of James kL, very rare

Gold touch piece of James II.

Four coloured ballooning prints

and Scienfific Engravings.

(Collection of Frederick Galton)
(Fourth portion)

Henry the Eighth granting a Diploma to the
College of Surgeons, London, by Bernard
Baron, after Holbein

Richard Mead, M.DD.; Bryvan Robinson, M.D., and
David Pitcairn, M.DD.

James Johnson, M.D., Physician Extraordinary to
the King; Sir Wm. Knighton, Physician, a proof
engraving

John Birch, Surgeon Extraordinary to the Prince
Regent and St. Thomas Hospital

John Abernethy, F.R.S., Surgeon and l.ecturer on
Anatomy and Surgery, by DBromley after
Lawrence

I
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SECOND DAY'S SALE.

TIFESDAY . DEC 15th, 193532

At 1.30 p.m. precisely.

Coflection of MWeapons and Curios
Obtained from the Bustrafian FABorigines,

LoT

243 Seven various Australian fighting sticks, some are
also used for digging vams

244 A huge fighting boomerang club, surface carved
with totem marks, very rare

245 Western district tomahawk with stone embedded
in spinifex gum

246 Six various spear-throwers or “ Woomerah ”

247 Large Queensland shield decorated in colours

248 Eight very finely made spear-heads of glass, from

Western Australia

249 Two Queensland carved boab-nut charms

250 Rare carved magic stone or Churinga from the
Central district

251 Another very large one carved both sides with
totem tracks of wood coloured with red

252 Very massive wood sword used by the scrub natives
of North Queensland

233 Two rare spear-throwers from the Northern Terri-
Lory






Lor
274

273

276

277

278

279

220

281

282

283

20

Rare spear thrower from New South Wales with
a face crudely inlaid with shell on handle

Stone knife with handle of gum

An Arunta Ceremonial Girdle and head circlet, and
a dress from NW. Wyndham

West Australian Message Stick

Two Queensland Men’'s dresses of shell, one en-
=
graved and with girdle of human har

Rare North Australian swan-necked boomerang
and a finely carved Queensland ditto

Two extremely rare boomerangs carved with figures
and emu

(Jueensland stone headed axe, in bent wood handle,
decorated in colours for ceremony

Ditto old weapon made from part of a horseshoe
bound in a bent haft with sinew and gum

A saw made of small pieces of quartz set in gum
and a rare carved ceremonial spear head

Bundle of North Australian Spears, two with stone
heads from Katherine River district

Bundle of N. West Australian spears, some with
glass saw edges set in gum

Double-ended carving tool, stone chisels, embedded
in gum

Large very old “ pitche™ or meat dish

Spear-thrower with curved-up sides, used also as a
carrying dish for meat and a carved club

African Fetish Figure

Cabinda Chief's Burial Chest, of hard dark wood;
the top is carved with figures. A very rare
Museum specimen

with large tiger-shark teeth

Gilbert Island fighting spear of great length edged g 7o
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-'f ﬁ_"Z‘: ﬂﬂﬁ_fh'.arlj' working model of a loom, an interesting /

26

Lot
386 Nine old English caricatures of persons with gout,
etc.
387 Twenty old prints of native scenes, etc.,, mostly by -
Webber il
388 Twelve French engravings of men duelling A

specimen ey -
. | . R
390  African currency spears of iron, etc., early specimens 6 5§ ¢

: =T
391  An earlv alarm gun of iron 2 4 )f"

womnan (feet and part of legs missing), and
a figure of a man (legs missing), interesting

392 Benin, West Africa, small bronze figure of a
-
examples of early native workmanship 2

= i fﬁ'. = a -
éfiﬁ_ﬁﬁ_l' Eastern matchlock gun, barrel decorated with inlay,

and another with damascened barrel 2 A
394 Maori flax mat, an early example fringed and 75 /°
decorated with tassels /

395 A Somali hide shield, an early specimen, and ©
another

396 A Chinese hat of basket work, decorated with/ %/¢ .
figure subjects and another

397 A collection of 39 photographs of Egvpt, Cevlon,
Aborigines, water carriers, etc.

398 Lucknow, etc., a group of fakirs, snake charmers,
etc., 39 large early photographs

399 An early Persian aratchlock gun, 5it. 6in. long,
the butt mmlaid vory 1

400 A Persian embroidered ammunition belt with ivory

charge holders and a mpstol holder of green
velvet 2

401 Two curious Fakirs crutches, Persian, each con-
taining a dagger, silver inlay, and a Persian axe 3

402 A very fhinely carved and painted dancing mask,
Yoruba Tribe, West Africa 1



Lot
403

404

405

406

407

408

400

410

411

412

413

414

415
416

417

418

419

27

A small carved wood seat, carried by women,
West Africa

An ivory slave armlet, a wood ditto, a comb, and
two dancing rattles, IWest Africa

A pair of Hausa sandals and six woven food bowls,
West Africa

A Central African bow with fibre string and quiver
of poisoned arrows

Portrait of Oliver Cromwell, scarce proof by
Hollar, and wvarious historical portraits, old
Colonial views, ete.

Pair of old naval engagements, H.M.S. Glatton
framed

The Earl of Moira (full length portrait in malitary
attire), fine mezzotint by Jones after Sir J.
Revnolds, 1792 (framed)

Dr. Edward Jenner, after J. K. Smith, and various
medical  portraits, old views of London
Hospitals, etc.

Coloured print, *“ The Battle of the Bowvne,” by
Benjamin West

Diploma of the “ Royal Jennerian Society, 1803
awarded to * The Right Hon. the Earl of Morton
in 1817 "

A large sectional model of a steamer
A model cannon
Model of a sailing ship

Silver medal commemorating the cattle plague in
the Netherlands in 1750

Bronze medal commemorating the Capitulation of

York Town

Bronze portrait plaque of Anthoni Van Leeuwen-
hoek, the Microscopist

Silver portrait medal of Nicolas Copernicus, the
PPolish Astronomer

b

11



420

421

422

423

424

425

428

429

430
431
432

433

434

28

Silver medal of the Battle of the Doggerbank in
1781, fine and scarce

Four fine old prints of * Naval Fictories,” published

in 1803

Mezzotint portrait of William Ferguson, I'resident
af the Roval College of Surgeons, 1870, another
ditto of W. Kirby, M.A., F.I.5., 1.5, entomo-
|:lgiﬁt

Portraat of L. Chevreul, celebrated French chemist,

another of A. B. Lambert, Esq., E.R.5., EA.L.,

botanist

Diploma of the *“ London Vaccine Institution, 1806 "
to Samuel Rogers, Esq., in 1816

Portrait of Erasmus Wilson, surgeon, published
Dissector's Manual, 1853, another of “ Buffon”
the French naturalist

Music and words, “ The Medical Student,” and
seven old medical items

Coloured print in frame of George Lloyd, Esq., the
African Explorer, in native costume

Engraving by Caton Woodville, * A Chip of the old
block,” the 5th Lancers at Elandslaagte

I'roof engraving framed, by W. Hatherell, *“ The
Home-coming of Lord Kitchener”

Six hgures of Mexicans in native costumes
Two old scrap books

A practical synopsis of Cutaneous Diseases, by
Thos. Bateman, M.D., 1836, with chapter of
Jennerian interest

French silver medal in case, awarded for services
during the LEpidemic of 1869-70

The rare silver medal awarded to doctors only for
services renderved during the Cholera epidemic in
Paris in 1832, reverse showing a stricken patient
being attended fo by Aescuwlapius



:at/

435

436
437
438
439

44

441
142

443

445

446
447

29
Engraving by Lady Butler, * Iloreat Etona,”
Battle of Laing's Nek
An old stereoscope of 1854, and slides
Engraving, “ L. Battery R.H.A.” in the Great War
Zoetope or Wheel of Life with coloured reeds

Engraving, “ The Decisive Action with the Armada,
]588 Lk ]

A Belgian Curassier helmet, circa, 1850
A miscellaneous lot of old accoutrement badges

Two Indian swords, a French bavonet, shooting
medals and chocolate boxes, etc.

An African bow and hide quiver of poisoned arrows 2
Two Sudanese swords in decorated skin sheaths 2

A Somali short sword in sheath with sling, and two
other Somali swords 3

il painting, Misery, Crime and Madness, Weinz

Oil painting, An Officer of the Rifle Brigade 1

4448 [ History of France, Archaeology, etc., by M. Dridon,

449

450

451

452

1843, and Monuments and Sculpture at DPisa,
with hundreds of engravings of Ancient Roman

Art, 1814 2

Herodotus Historical, Ethnographical, Hiero-
\ glyphics, Cuneiform, Discovery, four vols. com- 37/~
plete, by Rawlinson, 1862

Science and Art, a Dictionary by W. T, I'ir:mdf:*;’},.-
and Geo. Cox., M.A., two large vols., 1875 '
Modern Egvptians, by E. W. Lane, 1836, an account _ i
off Manners and Customs hundreds of illustra-= > /

tidns, two vols.

Ancient Egvptians, by 5Sir J. Gardner Wilkinson, , ¢ /"
F.R\S., 500 woodcut illustrations, two vols.,
complete, 1854 /

Military! prints in colours, over 100 vears old & 7/ &

i Iy gl

-;I li"
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454 Medical books by various eminent Doctors, 17th 357,
and 18th century, old calf Y

455 Plague and Medicine, 17th and 18th century books L 51,."/"
by well-known men 3

456 Medical scales, 18th century (dated), and a set of 4
brass and one of bronze weights (Georgian) 3

457 South African, A Campaign, Engagements with é#’/"’
natives, customs, etc., illustrated, 20 lithographs

458 Historical and Chronological Table, by C. Helricus -
embracing Medicine, Philosophy, History, etc.,

etc., 1697

@D EL@JGI'EELT, Roman and Egyptian Tombstones, 40

engravings of same, 18th century

460 Egyptian and district collection of large prints

461 American Naval Battle between Santiago and
Amazons, a drawing

462 Saved from the Action on a Raft, the companion
water colour by W. W. May

463 Natives attacking British landing troops, water
colour

464 South American Military Mountain Scene, water
colour

465 Microscope, extra lens, box of marked slides and
others

466 Microscopes, two early specimens in mahogany cases
rare

467 Glossary of Ecclesiastical Ornament and Costume
compiled from  Ancient  Authorities and
Examples by A. Welby Pugin, with 73 large
coloured plates at end, 1868, a fine work in
good condition

468 Encyclopedia of Ornament, by Henry Shaw,
F.S.A., 1842, illustrated 59 full page prints in
colours, of the art

469 Scrap book with many prints of military interest 2



31
Jndia. BHistorp and Aminisfration, efe.
& Eoffection of Boots,

470 General Acts of the Governor General of India in
Council, three large volumes, 1834 to 1876, with
L‘hr{hnolugit;li Table |)|_|hli;-‘,h=:ﬂ in Calcutta

Lot

471 History of the Military transactions of the British
Nation in Hindostan from 1745, with large
folded engravings, of maps, views of towns,
plans of forts, ete., etc., two large volumes, 1758

472 British Power in India and The Acts of the Legis-
lative Council of India, 1834-48, by W. Theobald,
Calcutta, 1849, and History of the French in
India

473 The Indian Codes, 1871, Madras, The History of
India, The Aairs of the East India Company
5th report, 1566, Madras

474 Officers and Criminal Procedure, 1882, Indian Con-
tract and Specific Relief Acts, 1879, Digest of
Cases Law Reports, 1869, Vice Admiralty
Practice, 1866, Saunders’ Jurisdiction, 1879

475 Lucknow and Oude, in the Mutiny, by Lt.-Gen.
Innes, The Rise and Expansion of the British
Dominion in India, by Sir Alfred Lyall, The
Sepoy Revolt, by Lt.-Gen, MclLeod Innes, V.C.

476 The Anglo Saxon Chronicle, by Benj. Thorpe,
during the Middle Ages, Original Texts, fine
facsimile folding plates of early manuscripts in
British Museum, two vols. complete, 1861

477 Costumes from centuries back of all Nations, a
collection of old engravings

478 Military costumes, Metropolitan Rifle Corps in
Hyde Park, old print in colours

479 America, Niagara Falls from the American side
480 India Forts, 1861, Fort of Chirgong, January, 1861,

and a view of Kiprua, January 12th, 1861, a
pair of water colours



Lot

+al

482

483

484

485

486

487

488

439

490
491
492
493
494
495
496

497

j2

India Forts, Burma Sangor Fort, December 2lst,
1860, and Chirgong Fort, January, 1860, pair
of water colours 3

Old London, a plan of the Cities of London, West-
minster and Dorough of Southwark, anno 1720

Old London Map, as in the reign of Queen Eliza-
beth

The Majolica Fountain at the Exhibition, and The
Opening of the International Exhibition, old
coloured prints

Canada, British Troops on the March and the town
of Quebec, a pair of old coloured prints

Allied Armies in the East, an old print of the
Commanders, each named in margins

The Firt Day’s Attack by the Allied Fleet, and
Armies of France and England at Sebastopol,

old print

The Great Eastern, a fine old print in colours of
this famous ship

Some Minor Arts Practised in England, by A. H.
Church, W. ]. Fletcher, etc., etc., including
English Book Binding from 1541, Old English
Pottery, Fruit Trenchers, Effigies in Wood,
English Enamels with illustrations

Native beadwork necklaces, etc., 14 in a basket
A Grecian woman, a fine cast framed

An Etruscan plaque, a figure subject framed
Indian Art, a male and female carved figures
Locomotive, Stephenson’s Rocket, a pamting
Fine military prints in colours, five framed

Indigo manufacturing, Capt. Cook, natives, coloured
prints

Egyptian Pyramids, The Nile Executions (Native)
Benin Volcano, 18th century, coloured prints
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Periodical Sales

POSTAGE STAMPS,
ANTIQUE CHINA, SILVER PLATE, &c.
OIL PAINTINGS AND WATER COLOURS,
COLOURED PRINTS, ENGRAVINGS, é&ec.
COINS, WAR MEDALS AND DECORATIONS.
OLD CHINESE AND JAPANESE CURIOS, &c.

Terms 124 per cent:; minimum charge on any lot 26

Entries can now be received.
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